
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13145

MARTES, 5 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 83

1/3

C
V
E
-2

0
1
5
-5

7
8
5

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2015-5785   Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de co-
rrección de errores al Convenio marco de asistencia sanitaria pública 
derivada de accidentes de tráfi co para los ejercicios 2014/2016.

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común 

 RESUELVO: 

 Disponer la publicación en el BOC del "Acuerdo de corrección de errores al Convenio marco 
de asistencia sanitaria pública derivada de accidentes de tráfi co para los ejercicios 2014/2016". 

 Santander, 17 de abril de 2015. 

 La secretaria general, 

 Begoña Gómez del Río. 

 ANEXO 

 ACUERDO DE CORRECCIÓN DE ERRORES AL CONVENIO MARCO DE ASISTENCIA SANITA-
RIA PÚBLICA DERIVADA DE ACCIDENTES DE TRÁFICO PARA LOS EJERCICIOS 2014/2016 

 En Santander/ Madrid, a 24 de marzo de 2015. 

 REUNIDOS 

 Doña María José Sáenz de Buruaga Gómez, consejera de Sanidad y Servicios Sociales de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, nombrada para dicho cargo por el Decreto 10/2011, de 28 
de junio, actuando en nombre y representación del Servicio Cántabro de Salud. 

 Don Alejandro Izuzquiza Ibáñez de Aldecoa, en representación del Consorcio de Compensación 
de Seguros, en virtud de poder conferido mediante escritura pública, otorgada el 19 de febrero de 
1997 ante el Notario de Madrid don Luis Núñez Boluda, con el número 287 de su protocolo. 

 Doña Pilar González de Frutos, en representación de la Unión Española de Entidades Ase-
guradoras y Reaseguradoras, UNESPA, como presidenta, en virtud de poder conferido por 
acuerdo del Comité Ejecutivo de dicha entidad, adoptado en su reunión del 15 de octubre de 
2003, y protocolizado mediante escritura pública otorgada el 9 de enero de 2004 ante el No-
tario de Madrid don Andrés Sanz Tobes, con el número 46 de su protocolo. 

 ACUERDAN 

 Corregir el Anexo VI: Relación de entidades adheridas, una vez advertido error en el con-
tenido del Anexo original fi rmado con fecha 29 de julio de 2014, quedando redactado en los 
términos del listado adjunto al presente Acuerdo. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13146

MARTES, 5 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 83

2/3

C
V
E
-2

0
1
5
-5

7
8
5

 Y para que conste fi rman las partes por triplicado y a un solo efecto en el lugar y fecha 
indicados en el encabezamiento. 

 Por el Servicio Cántabro de Salud: María José Sáenz de Buruaga Gómez. 

 Por el Consorcio de Compensación de Seguros: Alejandro Izuzquiza Ibáñez de Aldecoa. 

 Por la Unión Española de Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras, UNESPA: Pilar Gon-
zález de Frutos. 

 ANEXO VI 

  
 

 

RELACIÓN ENTIDADES ADHERIDAS CONVENIO 2014-2016 

Códg C.I.F. Entidad Población 
E0200 A0012230I ACM IARD S.A. STRASBOURG 

E0169 W0068776D ADMIRAL INSURANCE COMPANY  SUCURSAL EN ESPAÑA (BALUMBA y 
QUALITAS AUTO) SEVILLA 

E0207 W8262878E AIG EUROPE LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA MADRID 

C0109 A28007748 ALLIANZ, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. BARCELONA 

M0328 G28177657 A.M.A., AGRUPACIÓN MUTUAL ASEGURADORA, MUTUA DE SEGUROS 
APF MADRID 

C0682 A78920105 AMIC SEGUROS GENERALES, S.A. MADRID 

C0001 A37001369 ASEGURADORES AGRUPADOS, S.A. DE SEGUROS CORUÑA 

C0156 A08168619 ATLANTIS COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. BARCELONA 

C0723 A60919978 AXA SEGUROS GENERALES, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS MADRID 

C0026 A48001648 BILBAO, C.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS NEGURI, GETXO 

L0755  BTA INSURANCE COMPANY RIGA 

C0031 A28013050 CAJA DE SEGUROS REUNIDOS, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A. (CASER) MADRID 

C0779 A31955560 CAN SEGUROS GENERALES, S. A. PAMPLONA 

C0761 A64067325 CATALUNYACAIXA ASSEGURANCES GENERALS S.A. 
D'ASSEGURANCES Y REASSEGURANCES 

EL PRAT DE LLOBREGAT, 
BARCELONA 

C0730 A81357246 DIRECT & QUIXA SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.U MADRID 

C0012 A15009244 ETERNA ASEGURADORA, S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS MADRID 

L0329  EURO INSURANCES LIMITED DUBLÍN(IRLANDA) 

C0706 A80029150 FÉNIX DIRECTO, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. MADRID 

M0134 G08171407 FIATC, MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS APF BARCELONA 

E0118 W0101140I FIDELIDADE COMPANHIA DE SEGUROS, S. A. (PORTUGUESA) 
SUCURSAL EN ESPAÑA MADRID 

C0072 A28007268 GENERALI ESPAÑA, S.A DE SEGUROS Y REASEGUROS MADRID 

C0089 A28008712 GES, SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. MADRID 

C0157 A41003864 HELVETIA COMPAÑÍA SUIZA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS SEVILLA 

C0188 A03007770 LA UNIÓN ALCOYANA, S.A, DE SEGUROS Y REASEGUROS ALCOY, ALICANTE 

C0467 A48037642 LIBERTY SEGUROS, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. MADRID 

C0720 A80871031 LÍNEA DIRECTA ASEGURADORA, S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS TRES CANTOS, MADRID 

C0058 A28141935 MAPFRE FAMILIAR, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. MAJADAHONDA, MADRID 

C0766 A54180104 MEDITERRÁNEO SEGUROS DIVERSOS, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A. ALICANTE 

C0121 A28001758 METRÓPOLIS, S.A. COMPAÑÍA NACIONAL DE SEGUROS Y 
REASEGUROS MADRID 

C0794 A08171373 MGS SEGUROS Y REASEGUROS S.A. BARCELONA 

C0781 A85669604 MM GLOBALIS, S.A.U. SEGUROS Y REASEGUROS MADRID 

M0107 G08171548 MUSSAP, MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS APF BARCELONA 

M0083 V28027118 MUTUA MADRILEÑA AUTOMOVILISTA, SOCIEDAD DE SEGUROS APF MADRID 

M0084 G28010817 MUTUA MMT SEGUROS, SOCIEDAD MUTUA DE SEGUROS APF MADRID 

M0167 V12006268 MUTUA SEGORBINA DE SEGUROS APF SEGORBE, CASTELLÓN 

M0216 G38004297 MUTUA TINERFEÑA, MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS APF SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 

M0140 G03015914 MUTUALIDAD DE LEVANTE, ENTIDAD DE SEGUROS APF ALCOY, ALICANTE 

C0137 A28030047 NACIONAL SUIZA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. BARCELONA 

C0139 A28007649 PATRIA HISPANA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS MADRID 

M0050 G28031466 PELAYO, MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS APF MADRID 

C0517 A30014831 PLUS ULTRA SEGUROS GENERALES Y VIDA, S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS MADRID 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13147

MARTES, 5 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 83

3/3

C
V
E
-2

0
1
5
-5

7
8
5

C0708 A59575365 RACC SEGUROS, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. BARCELONA 

C0613 A78520293 REALE SEGUROS GENERALES, S.A. MADRID 

C0124 A28011864 SEGURCAIXA ADESLAS, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS BARCELONA 

C0468 A28119220 SEGUROS CATALANA OCCIDENTE, S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS 

SANT CUGAT DEL 
VALLÉS, BARCELONA 

C0572 A20079224 SEGUROS LAGUN ARO, S.A. BILBAO, VIZCAYA 

M0191 V45000734 SOLISS MUTUALIDAD DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA TOLEDO 

M0363 G28747574 UMAS, UNIÓN MUTUA ASISTENCIAL DE SEGUROS APF MADRID 

C0785 A85078301 VERTI ASEGURADORA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S. 
A. MADRID 

E0189 W00721130H ZURICH INSURANCE P.L.C. BARCELONA 

  

 2015/5785 


		Gobierno de Cantabria
	2015-04-30T10:28:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




